令和７年１０月６日

大阪工業大学 知的財産学部・研究科
在学生・卒業生 有志一同

IP Gathering 2025　開催のご案内

　拝啓　ご清祥のこととますますお慶び申し上げます。
　さて、このたび「IP Gathering 2025　『知財イノベーション』～若手・中堅・ベテランが描く、新しい
知財の形～」」を下記日程にて開催いたします。本イベントは、大阪工業大学知的財産学部及び

大学院知的財産研究科が主催し、在学生と OB・OG の有志が実施協力して開催するものです。
　現役学生とOB・OG、さらには知的財産業界で活躍する企業や事務所の方々をお招きし、世代
や所属を超えて知財関係者同士が意見交換できる新たな交流の場を提供いたします。ご多忙の

折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。
敬具

記

【日時】　2025年11月2日（日） 12:00～16:30（11:30開場）

【場所】　大阪工業大学 梅田キャンパス 2階 204セミナー室
　　　　　アクセス：https://www.oit.ac.jp/institution/access/

【プログラム】
　12:00～14:00　講演会及び、グループディスカッション

❖​ 知財実務者による講演会
登壇者：安部　剛夫様　（ダイキン工業株式会社）

❖​ グループディスカッション及び、成果発表会

　14:30～16:30　交流会（飲食を伴った交流会）

【参加費】（事前振込制　締切：10月17日（金）23:59）
　・学生：3,300円
　・社会人（社会人学生含む）、OB・OG等：3,500円
　　※10月24日（金）12:00以降のキャンセルは返金いたしかねます。

【申込方法】
　以下のフォームよりお申し込みください（締切：10月17日（金）23:59）
　申込フォーム：https://forms.office.com/r/1v50Ce17bY

※お申込みいただいたメールアドレス宛に、申し込み確認及び振込先についてのメールを送信さ

せていただきます。

https://forms.office.com/r/1v50Ce17bY

令和７年１０月６日
参考：昨年度の様子

　昨年度のIP Gathering2024 では、学生12名、社会人50名（内OB･OG21名）の計62名の 方に
ご参加いただき、大変ご盛況賜りました。昨年度は、「『知財』で繋がり広げる」をテーマとし、以下

のようなプログラムで実施しました。

❖​ 企業における知財活動についてのご講演
登壇者 ：田中大将様　 （株式会社カプコン）

❖​ パネルトーク　－知財業界でのオシゴト－

登壇者：奥山幹樹様　田中大将様　（株式会社カプコン）
　　　　下村幸治様　　　　　　　（株式会社アシックス）
ファシリテーター ： 本学知的財産研究科　堀井大暉

❖​ 全員参加型アイデアワーク＆発表会
❖​ 交流会

交流会では、学生とOBOG、異業種の社会人同士など、垣根を越えた交流が活発に行
われました。

写真：昨年度の様子（上段：講演会及び対談 下段：交流会）

　今年度は「『知財イノベーション』～若手・中堅・ベテランが描く、新しい知財の形～」をテーマとし

ています。そのため、昨年度よりもさらに多くの皆様にご参加いただき、この交流の輪をより一層

広げていきたいと考えております。
　皆様のご参加、心よりお待ちしております。

何かご不明点等ございましたら、以下のアドレスまでお問い合わせください。
大阪工業大学 知的財産研究科
堀井大暉 m1m24p29@st.oit.ac.jp

以上